
1 

 

  

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

  Λάρισα,  14-09-2018 

 Αριθ. πρωτ.: 278 

 

Ταχ. Δ/νση  : Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
Τ.Κ.              : 41 110 Λάρισα 
Πληροφορίες   : Μητούση Χρυσή 
Τηλέφωνο  : 2410 684 397 
email             : secry-sdo@teilar.gr 

  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του                                                                              

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας».  

 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας  έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 

των άρθρων, 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 8 του Ν. 4521/2018  (38/Α΄/2-3-

2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις», 2 «Ορισμοί», 

16 «Όργανα της Σχολής»,  και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 18 «Κοσμητεία», όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 19 παρ.6 α) «Λοιπές διατάξεις για την ανώτατη 

εκπαίδευση» του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38Α΄/02.03.2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις.». 

2. Την παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης» του Ν. 

4559/2018 (Α΄142) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 

διατάξεις».   

3. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄), «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: 647946914Κ-ΦΜΠ



2 

 

254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (Α΄45), και ιδίως των άρθρων 

13 «Συγκρότηση», 14 «Σύνθεση - Συνεδριάσεις - Λειτουργία» και 15 «Αποφάσεις» 

(ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ). 

5. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – 

Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση 

Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 

Α΄123), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ Α΄190) 

και τις παρ. 4 και 9 του άρθρου 13 του Ν. 4521/2018 (Α΄38). 

6. Την αριθμ. 191/19-1-2017 (Β΄268) Απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

«Κανόνες λειτουργίας συλλογικών οργάνων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας». 

7. Την αριθμ. 5161/1-8-2013 Πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (Β’ 1959) 

«Ένταξη Ε.Π. συγχωνευομένων Τμημάτων Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 

8. Την αριθμ. 5133/31-7-2013 Πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (Β’ 1959) 

«Ένταξη Ε.Π., Ε.Τ.Π. και Π.Κ.Τ.Ε. των καταργουμένων Τμημάτων του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας». 

9.  Την αριθμ. 3182/29-05-2014 (Β΄1798) Απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας «Πράξη Ένταξης υπηρετούντων μελών Ε.Τ.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σε 

Ε.Τ.Ε.Π. σύμφωνα με τον Ν.4009/2011» και την αριθμ. 4241/10-07-2014 (Β΄2022) 

Απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας «Τροποποίηση Πράξης Ένταξης 

υπηρετούντων μελών Ε.Τ.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σε Ε.Τ.Ε.Π. σύμφωνα με τον Ν. 

4009/2011». 

10. Την με αρ. 513/16-11-2017 προκήρυξη εκλογών από τον Κοσμήτορα της ΣΔΟ για 

την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.) στα συλλογικά όργανα της Σχολής, και το αριθμ. πρωτ. 592/14-12-2017 

πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής εκλογής και ανάδειξης του Αναγνωστόπουλου 

Αχιλλέα και του αναπληρωτή του Πούλιου Θωμά, εκπροσώπων Ε.ΔΙ.Π. στα 

συλλογικά όργανα της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, με διετή θητεία από 15-12-

2017 έως 14-12-2019.  

11.  Την με αρ. 512/16-11-2017 προκήρυξη εκλογών από τον Κοσμήτορα της ΣΔΟ για 

την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στα συλλογικά όργανα της Σχολής, και το αριθμ. πρωτ. 

591/14-12-2017 πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής εκλογής και ανάδειξης του 

Γεωργίου Παντελεήμων και του αναπληρωτή του Δήμο Χρήστου, εκπροσώπων 

ΑΔΑ: 647946914Κ-ΦΜΠ



3 

 

Ε.Τ.Ε.Π. στα συλλογικά όργανα της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, με διετή 

θητεία από 15-12-2017 έως 14-12-2019.  

12. Το γεγονός ότι στη Σχολή Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας δεν 

υπηρετούν μέλη της κατηγορίας των Ε.Ε.Π. 

13. Tην υπ’ αριθμ. 5749/23-10-2017  (ΦΕΚ 595 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.)  διαπιστωτική πράξη του 

Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετικά με την  εκλογή του Γεωργίου Ασπρίδη, 

Αναπληρωτή Καθηγητή, στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με διετή 

θητεία από 01-12-2017  έως και  την 31-08-2020, κατόπιν παράτασής της σύμφωνα 

με το Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142 Α΄ 03.08.2018). 

14.  Tην υπ’ αριθμ. 5724/23-10-2017  (ΦΕΚ 595 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική πράξη του 

Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετικά με την  εκλογή της Βασιλικής Καζαντζή, 

Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, στο αξίωμα του Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας, με διετή θητεία από 01-12-2017  έως και  την 31-08-2020, κατόπιν 

παράτασής της σύμφωνα με το Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142 Α΄ 03.08.2018). 

15.  Την υπ’ αριθμ.πρωτ.485/29-01-2018 (ΦΕΚ 69 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετικά με την εκλογή του Θεμιστοκλή Λαζαρίδη, 

Αναπληρωτή Καθηγητή, στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας  με 

διετή θητεία από 01-03-2018  έως και  την 31-08-2020, κατόπιν παράτασής της 

σύμφωνα με το Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142 Α΄ 03.08.2018). 

16. Την  υπ’ αριθμ.  πρωτ. 486/29-01-2018 (ΦΕΚ 69 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετικά με την  εκλογή του Ηλία Σαντουρίδη, 

Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στο αξίωμα του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Λογιστής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας,  με διετή θητεία από 01-03-2018  έως και  την 31-08-2020, κατόπιν 

παράτασής της σύμφωνα με το Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142 Α΄ 03.08.2018). 

17. Το αριθμ. πρωτ. 3266/5-6-2018 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας προς 

τους φοιτητές (προπτυχιακούς και μεταπτυχιακούς) του Ιδρύματος, σχετικά με την 

ανάδειξη των εκπροσώπων τους στα συλλογικά όργανα του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 

των Ακαδημαϊκών Μονάδων του, καθώς και στη Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας 

(ΜΟ.ΔΙ.Π.) για το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019.   

18. Την αριθμ. 265/03-09-2018 (ΑΔΑ: 6ΥΧΞ46914Κ-9Β6) Απόφαση του Κοσμήτορα της 

Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με την οποία ο  Ασπρίδης 

Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής και Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης 

ΑΔΑ: 647946914Κ-ΦΜΠ



4 

 

Επιχειρήσεων , αναπληρώνει από 3-9-2018 έως 31-8-2020 τον Κοσμήτορα της 

Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας. 

19. Το υπ. αριθμ. 50/11-09-2018 Πρακτικό της Συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής 

και Χρηματοοικονομικής, σχετικό με την εκλογή τριών μελών  ΔΕΠ του Τμήματος, 

για τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σ.Δ.Ο. 

20. Το υπ. αριθμ. 22/12-09-2018 Πρακτικό της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων, σχετικό με την εκλογή τριών μελών  ΔΕΠ του Τμήματος για τη 

συγκρότηση της Κοσμητείας της Σ.Δ.Ο. 

21. Tην με αρ. 3957/04-07-2018 (ΑΔΑ:6Υ8Μ46914Κ-ΒΣΩ) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του ΤΕΙ Θεσσαλίας με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Κάκκου 

Νικολάου Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ 

Θεσσαλίας, στο αξίωμα του  Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του 

ΤΕΙ Θεσσαλίας, με τριετή θητεία από 01-09-2018 έως και 31-08-2021 (ΦΕΚ 402 τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ.) 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας  του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας, από 14-09-2018, ως εξής: 

 

 

Α. Πρόεδρος 

Κάκκος Νικόλαος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σ.Δ.Ο., με αναπληρωτή τον 

Ασπρίδη Γεώργιο, Αναπληρωτή Καθηγητή. 

 

Β. Τακτικά Μέλη 

 

I. Οι Πρόεδροι των δύο (2) Τμημάτων της Σ.Δ.Ο.: 

      1. Ασπρίδης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης    

Επιχειρήσεων, με αναπληρωτή την Καζαντζή Βασιλική, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια. 

      2. Λαζαρίδης Θεμιστοκλής, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος                      

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, με αναπληρωτή τον Σαντουρίδη Ηλία, Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας. 

 

II. Τρία εκλεγμένα μέλη ΔΕΠ από τις Συνελεύσεις των Τμημάτων της Σχολής 

(λόγω μη λειτουργίας Τομέων και στα δύο Τμήματα της ΣΔΟ): 

 

ΑΔΑ: 647946914Κ-ΦΜΠ



5 

 

Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων: 

1. Βελισσαρίου Ευστάθιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας. 

2. Μπλάνας Νικόλαος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας. 

3. Τσέλιος Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής. 

 

Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής: 

1. Σαντουρίδης Ηλίας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας. 

2. Κουτούπης Ανδρέας, Αναπληρωτής Καθηγητής. 

3. Δαμασιώτης Βύρων, Λέκτορας. 

 

Γ.  ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ  

i) Ένας εκπρόσωπος προπτυχιακών φοιτητών που εκλέγεται με τον αναπληρωτή του 

από τους προπτυχιακούς φοιτητές της Σχολής, με ετήσια θητεία (δεν έχουν εκλεγεί).  

ii) Ένας εκπρόσωπος μεταπτυχιακών φοιτητών που εκλέγεται με τον αναπληρωτή του 

από τους μεταπτυχιακούς φοιτητές της Σχολής, με ετήσια θητεία (δεν έχουν εκλεγεί).  

 

 

Δ . ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π.   

 Αναγνωστόπουλος Αχιλλέας, Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων με 

αναπληρωτή τον Πούλιο Θωμά, Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων. 

 

 

Ε. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π. 

Γεωργίου Παντελεήμων, Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων με αναπληρωτή 

τον Δήμο Χρήστο , Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων. 

 

 

Η Κοσμητεία της Σχολής συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν οι εκπρόσωποι 

των φοιτητών  δεν έχουν εκλεγεί.  

 

Χρέη Γραμματέα της Κοσμητείας θα ασκεί διοικητικός υπάλληλος της Σ.Δ.Ο. που θα 

ορίζεται με τον αναπληρωτή του με την πρόσκληση του Κοσμήτορα.  

 

Η συγκρότηση της Κοσμητείας ισχύει έως 31-8-2021, ημερομηνία λήξης της θητείας του 

Κοσμήτορα της Σχολής. 

 

ΑΔΑ: 647946914Κ-ΦΜΠ



6 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον 

Ιστότοπο του Ιδρύματος. 

 

                                                                                       

                                                                                      Ο Κοσμήτορας της Σχολής  

                                                                                     Διοίκησης και Οικονομίας 

                                                                                           *  

 

                                                                                          Νικόλαος Κάκκος  

                                                                                    Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

 

Αποδέκτες:  

 Οριζόμενους στην απόφαση 

 (ηλεκτρονική αποστολή) 

Εσωτερική διανομή: 

 (ηλεκτρονική αποστολή) 

- Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων  

- Δ/νση Δ/κου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας   

- Μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ & Γραμματείες Τμημάτων 

 

 

*Το πρωτότυπο με την υπογραφή του Κοσμήτορα της Σχολής  

  βρίσκεται στο αρχείο της Σχολής  

  

ΑΔΑ: 647946914Κ-ΦΜΠ


		2018-09-14T12:17:30+0300
	Athens




